
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 апреля 2015 года 

 

№ 

 

746 
 

 О внесении изменений в Положение об аттестации руководителей 

и кандидатов на должности руководителей муниципальных 

образовательных организаций города Костромы 

 

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42, 44, частью 

1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Положение об аттестации руководителей и кандидатов на должности 

руководителей муниципальных образовательных организаций города Костромы, 

утвержденное постановлением Администрации города Костромы от 27 ноября 2013 года № 

2725, следующие изменения: 

1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Аттестация руководителей организаций проводится один раз в 5 лет.»; 

1.2. пункт 3.4 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Аттестация кандидата на должность руководителя проводится в течение 14 дней 

со дня обращения кандидата на должность руководителя с заявлением о приеме на должность 

руководителя образовательной организации, но не позднее даты заключения трудового 

договора.»; 

1.3. пункт 3.5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) исполняющие обязанности временно отсутствующего руководителя.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец 
  

 

 


